Sanksi bagi pelaku tabrak lari dalam kajian hukum Islam 
adalah hukuman ta’zir dari hukuman sosial, pembayaran denda (diyat), hukuman fisik (jilbab). 
Sedangkan sanksi bagi pelaku dalam hukum pidana adalah Pasal 231 ayat 1 dengan pidana penjara paling 
lama 3 tahun atau denda paling banyak itu Rp 75.000.000,00 (tujuh puluh lima juta rupiah). 3. Upaya 
pencegahan dari penegak hukum dan masyarakat bagi kasus tabrak lari ini adalah hukum harus 
memberikan sanksi yang tegas kepada pelaku tabrak lari. Ini dapat mencakup hukuman pidana, denda 
yang tinggi, dan penahanan kendaraan.

[...]

Sanctions for hit-and-run perpetrators in the study of Islamic law are ta'zir 
punishment from social punishment, payment of a fine (diyat ), corporal punishment (hijab). 
Meanwhile, sanctions for perpetrators in criminal law are Article 231 paragraph 1 with a maximum 
imprisonment of 3 years or a maximum fine of IDR 75,000,000.00 (seventy-five million rupiah). 3. 
Prevention efforts from law enforcement and the community for cases In this hit and run, the law must 
provide strict sanctions to the perpetrator of the hit and run. This can include criminal penalties, steep 
fines, and vehicle impoundment.

[...]

mampu bertanggung jawab, dengan kesengajaan atau kealpaan, tidak adanya 
alasan pemaaf. Kepastian hukum bagi pelaku tabrak lari banyak merujuk pada Pasal 
310 ayat (4) UU No. 22 Tahun 2009 adalah pidana penjara paling lama 6 tahun atau 
denda paling banyak Rp. 12.000.000, (dua belas juta rupiah) dan Pasal 312 UU No. 22 
Tahun 2009 adalah pidana penjara paling lama 3 tahun atau denda paling banyak 
Rp. 75.000.000, (tujuh puluh lima juta rupiah). 

Sebagaimana juga diatur dalam pasal 311 UU No 22 Tahun 2009, sebagai 
berikut:  
1. Setiap orang yang dengan sengaja mengemudikan kendaraan bermotor dengan 

caraatau keadaan yang membahayakan bagi nyawa atau barang dipidana 
dengan pidana penjara paling lama 1 (satu) tahun atau denda paling banyak Rp